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 zمصاحبه روز

چرا به مارتینز 
می گویند قصاب؟

 لیساندرو مارتینز مدافع آرژانتینی 
منچستریونایتد حالا نه تنها قهرمان 
جهان است بلکه در یکی از بهترین 
تیم های دنیا بازی می کند. وقتی 
در هلند بازی می کرد به او لقب 
قصاب داده اند و حالا خودش در 
مصاحبه ای درباره چرایی این لقب 
توضیحاتی داده است: »نمی دانم 
چرا در آژاکس به من می گفتند، 
قصاب. حتی یادم نمی آید که 
چه کسی چنین لقبی روی من 
گذاشت. باید به خاطر سبک بازی 
خشنم باشد، زیرا من در بازی 
بسیار هجومی و عصبی هستم. 
البته من یک بار غذای آرژانتینی 
که در داخلش گوشت زیاد 
داشت، درست کردم و شاید این 
لقب مناسبم باشد. اما حقیقت 
این است که من در مواجهه با 
چالش های زندگی ام طوری برخورد 
می کنم که انگار آخرین بازی و یا 

روز زندگی ام است.«

 zشایعه روز

 zخبر روز

جانشین دخیا 
مشخص شد

روزنامه های انگلیسی می گویند 
منچستریونایتد همچنان به دنبال 
تغییر درون دروازه اش است اما 
کسی جرأت ندارد که داوید دخیا 

را نادیده بگیرد.
در حال حاضر دخیا هفته ای 375 
هزار پوند دستمزد می گیرد که 
یونایتد در تلاش است تا در قرارداد 
جدید، دستمزد این دروازه بانی 
که حالا پا به سن گذاشته را به 
هفته ای 250 هزار پوند برساند. 
البته یونایتد برای آینده به 
گزینه های دیگری جز دخیا نیز 
فکر می کند. دین هندرسون یکی 
از سرمایه گذاری های شیاطین 
سرخ در سال های اخیر بوده 
است که در رقابت با دخیا کم 
آورد و آماده است تا به صورت 
قطعی از یونایتد جدا شود. در این 
شرایط مدیران منچستریونایتد 
شرایط جذب ایان ملیه دروازه بان 

لیدزیونایتد را دنبال می کند. 

تاریخ چهارمین 
ال کلاسیکو 
مشخص شد

تقابل های پرشمار رئال مادرید 
و بارسلونا در این فصل باعث 
شده تا هواداران تیم و کل دنیای 
فوتبال حسابی به وجد بیایند. تا 
اینجا در این فصل رئال مادرید 
و بارسلونا دو بار به مصاف هم 
رفته اند. در دور رفت لالیگا در 
برنابئو، رئال مادرید به پیروزی 
رسید در حالی که در بازی سوپرجام 
اسپانیا در شهر ریاض، بارسلونا 
برنده شد و جام را بالای سر برد. 
اما فوتبالدوستان همچنان سه 
ال کلاسیکوی دیگر را هم در پیش 
دارند که دو تایش در کوپادل ری 

خواهد بود.
رئال مادرید و بارسلونا در دور 
رفت نیمه نهایی کوپادل ری در 
روز پنجشنبه 11 اسفند ساعت 
23:30 مقابل همدیگر صف آرایی 
می کنند. حالا تاریخ چهارمین 
ال کلاسیکوی فصل هم به صورت 
رسمی از جانب لالیگا اعلام 
شده است: این بازی در روز 28 
اسفند ساعت 23:30 در ورزشگاه 
نیوکمپ برگزار می شود. بر اساس 
شرایط جدول آن بازی می تواند 
بازی حساس یا غیرحساسی باشد. 
در حقیقت اگر فاصله دو تیم در 
جدول لالیگا به کمتر از فاصله 
کنونی یعنی هشت امتیاز رسیده 
باشد، آن بازی می تواند خیلی 
جذاب باشد در حالی که اگر فاصله 
ثابت بماند یا بیشتر شود، آن دوئل 
برای دو تیم حالت تشریفاتی و 
حیثیتی خواهد داشت. پنجمین 
و آخرین ال کلاسیکوی فصل نیز 
بامداد 17 فروردین در ورزشگاه 
نیوکمپ در دور برگشت یک 
هشتم نهایی جام حذفی اسپانیا 

برگزار می شود.
 

باخت بایرن به گلادباخ ظاهراً تنها خبر بد این هفته برای هواداران این 
تیم نیست. صبح دیروز نشریه بیلد ادعا کرد که فدراسیون فوتبال آلمان 
قصد دارد تحقیقات خود درباره اتفاقات پس از بازی مونشن گلادباخ و 
بایرن مونیخ را آغاز کند. در این دیدار که بایرن 3-2 بازنده شد، ادایو 
اوپامکانو در دقیقه 8 به دلیل خطا  روی آلسان پلیا که در آستانه موقعیت 
تک به تک بود، اخراج شد تا زمینه شکست مونیخی ها فراهم شود. 
یولیان ناگلزمن در پی این تصمیم آنقدر اعتراض کرد تا کارت زرد بگیرد. 
البته گفته می شود که او کلمات توهین آمیزی را هم خطاب به داور بازی 
بیان کرد که باعث شده حالا فدراسیون فوتبال آلمان به صورت جدی 
درباره این موضوع تحقیق کند. ناگلزمن بلافاصله از داور عذرخواهی کرد، 
ولی این مانع تحقیقات فدراسیون فوتبال آلمان نشد. دیروز فدراسیون 
فوتبال آلمان در بیانیه ای اعلام کرد: »کمیته کنترل فدراسیون فوتبال، 
تحقیقات خود در مورد یولیان ناگلزمن، مربی بایرن مونیخ را شروع کرده 
است. گفته شده است که ناگلزمن علیه توبیاس ولز داور بازی، پس 
از شکست تیمش برابر بوروسیا مونشن گلادباخ، از کلمات نامناسب و 

غیرورزشی استفاده کرده است.«
حالا باید دید آیا سرمربی جوان بایرن که این فصل سینوسی نتیجه 

گرفته محروم می شود یا نه.

ظهر روز گذشته در پاریس مهم ترین بازی هفته ۲۴ لیگ فرانسه برگزار 
شد. این بازی به طرز حیرت آوری هیجان انگیز بود. یک بازی با سرعت 

بالا که ۷ گل داشت و دو کامبک.
 پاریس ابتدا با گل  امباپه از حریف جلو افتاد و به وسیله نیمار اختلاف 
را دو برابر کرد. لیل پا پس نکشید و همان نیمه اول اختلاف را به یک 

گل کاهش داد.
نیمه دوم با شوک مصدومیت شدید نیمار و تعویض این بازیکن آغاز 
شد. لیل که به خودش آمده بود، بازی را به تساوی کشاند و گل سوم 
هم برای این تیم از راه رسید. در حالی که همه چیز برای رقم خوردن 
یک شکست فاجعه بار دیگر برای تیم گالتیه آماده به نظر می رسید، 
کیلیان  امباپه دوباره دست به کار شد. در دقیقه ۸۷ پاری سن ژرمن گل 
سوم را روی یک ضربه بسیار هوشمندانه از سوی امباپه به ثمر رساند 
و دست کم بعد از سه شکست متوالی از یک باخت دیگر گریخت اما 
نقطه عطف مسابقه در وقت های تلف شده بازی رقم خورد. جایی که 
مسی روی یک حرکت انفجاری به وسیله مدافع لیل با خطا متوقف شد 
و خودش پشت ضربه کاشته ایستاد. او این ضربه را استادانه به قعر 

دروازه فرستاد تا پاریس با پیروزی ۴-۳ از زمین خارج شود.

پاری سن ژرمن ۴ – لیل ۳

نجات گالتیه با درخشش 
مسی و امباپه

جرو بحث ناگلزمن با داور کار دستش داد

 فدراسیون آلمان 
علیه سرمربی بایرن

 zبیانیه روز  zبازی روز

 وقتی فیفا بعد از جام جهانی 2010 
بالاخره پس از سال ها اجازه استفاده 
از تکنولوژی را در فوتبال داد،  خیلی ها 
گمان می کردند که بحث های مربوط به 
داوری و اشتباهات انسانی بالاخره پایان 
می گیرد. ابتدا فناوری گل لاین به فوتبال 
آمد که رد شدن توپ از خط دروازه را 
نشان می داد و بعد تکنولوژی های دیگر 
راه خود را به فوتبال باز کردند و حالا چند 
سالی است که تصمیمات مهم داوری 
توسط داوران در یک اتاق مجزا و به 
وسیله دوربین های سوپر اسلوموشن 
بررسی می شود. اما ورود تکنولو ژی به 
فوتبال هرگز نتوانسته بحث ها درباره 

قضاوت داوران را کاهش دهد.
همین هفته پیش لی میسون،  یکی 
از داوران سرشناس انگلیسی که حالا 
یک داور کمک ویدیویی تمام وقت 
شده به دلیل اشتباه فاحش اش در 
بازی آرسنال – برنتفورد از کارش استعفا 
کرد. او یادش رفت خط آفساید را برای 
بازیکنی که پاس گل تساوی بخش 
برنتفورد را می دهد رسم کند و همین 
ماجرای به ظاهر ساده 2 امتیاز حساس 

را از آرسنال گرفت.

البته اشتباهات VARدر فوتبال انگلیس 
فقط مربوط به این بازی نیست. حالا 
کمک داوران ویدیویی هم در انگلیس 
درست مثل خود داوران و کمک داوران 
در مظان اتهام هستند و هواداران آنها 
را هم ناشی می دانند. این روزها در 
لیگ برتر شاید تعداد منتقدان و حتی 
متنفران از تکنولوژی داوری بیشتر از 
طرفداران این فناوری باشد. اوضاع البته 
در سایر لیگ ها هم البته خیلی متفاوت 
نیست. شاید غلظت مخالفت ها به 
اندازه فوتبال انگلیس نباشد اما در 
لیگ های دیگر اروپا هم VAR دست 
گل هایی به آب داده که صدای خیلی ها 

را درآورده است.
در ابتدای فصل در ایتالیا موضوعی 
نسبتاً مشابه با ماجرای بازی آرسنال – 
برنتفورد رخ داد و در یکی از بازی های 
یوونتوس،کمک داور ویدیویی یادش 
رفت مدافعی که بیرون از محوطه 
جریمه حضور داشته را در کشیدن خط 
آفساید لحاظ کند و گل پیروزی بخش 
دقیقه نودی بیانکونری مردود شد. 
سری آ البته در واکنش به اشتباهات 
اینچنینی در نیم فصل دوم از فناوری 
آفسایدگیری نیمه خودکار رونمایی 
کرد. حالا در ایتالیا حتی گل هایی 
که زننده اش به اندازه یک ناخن پا 
از آخرین مدافع رقیب جلوتر بوده، 

مردود می شود.
در اسپانیا هم VAR کم حاشیه نداشته. 
بخصوص در همین ماجرای آفساید. 
انگار وقتی کمک داور در گرفتن این 
خطا اشتباه می کرد، پذیرش اش برای 
تیم های متضرر راحت تر بود تا وقتی 
که داور VAR بعد از بارها تماشای صحنه 
و عقب و جلو کردن دوربین های مختلف 
رأی به آفسایدی اشتباه می دهد. چند 
هفته پیش در بازی الچه و کادیز یک 
کورد جنجالی رخ داد. الچه در دقایق 
پایانی گلی زد که باعث به تساوی 
کشیدن بازی شد. در تصاویر تلویزیونی 
مشخص بود مهاجم الچه در آفساید 
بوده. کمک داور ویدیویی اما رأی به 
آفساید بودن مهاجم داد تا 2 امتیاز 
از دستان کادیز بپرد. این باشگاه بعد 
از محرز شدن اشتباه داور ویدیویی از 
مقامات لالیگا درخواست کرد ۹ دقیقه 

پایانی بازی دوباره برگزار شود!
کمیته داوران لالیگا در پاسخ به این 
اشتباه از مقامات فوتبال اسپانیا 
درخواست کرده فناوری آفسایدگیری 
نیمه خودکار مثل ایتالیا در اسپانیا 
هم به کار گرفته شود. اما مقامات 
فوتبال اسپانیا به آنها گفته اند بهتر 
است اشتباه شان را بپذیرند و به دنبال 

مقصری جدید نباشند.
حالا در انگلیس برخی رسانه ها از این 

می گویند که شاید بهتر باشد هاوارد 
وب که به تازگی مسئول بخش داوری 
لیگ برتر شده،  همان کاری را انجام 
دهد که در امریکا از آن رونمایی کرد. 
وب که تا سال گذشته مسئول کمیته 
داوران MLS بود بعد از پایان هفته در 
یک ویدیو یوتیوبی پاسخ انتقادها را به 
سرعت می داد. در امریکا رسم نیست 
مانند انگلیس برای گرفتن آفساید 
خط های موازی میلیمتری رسم شود 
و VAR فقط موقعیت هایی را آفساید 
اعلام می کند که بازیکن حریف به 
وضوح و در همان نگاه اول جلوتر از 
مدافع رقیب بوده و این صحنه از چشم 

کمک داور دور مانده است.
برخی می گویند دلیل این کار این است 
که در ورزشگاه های امریکا دوربین های 
کمتری نسبت به انگلیس نصب شده 
و عملاً امکان رسم خطوط میلیمتری 
وجود ندارد اما هر چه که هست این 
تصمیمات هم معترضین کمتری دارد و 
هم باعث بالارفتن سرعت کار می شود.

بزرگترین ضعف VAR  این است که 
با وقفه هایی که در بازی می اندازد 
هیجان مسابقه را از بین می برد و روح 
بازی خدشه دار می شود اما با مدلی که 
در امریکا از تکنولوژی داوری استفاده 
می شود می توان تا حدود زیادی جلوی 

این ضعف بزرگ را گرفت.
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